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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Francisco Rodrigues de Sousa"

Funchal, 28 de Janeiro de 2023

Prova 5 100m Pernas Absoluto
28/01/2023 - 9:41 PROVA ESPETÁCULO - MISTO Resultados
TOP 10 - Special Event -  S1 1:16.74 GOUVEIA, Luis Galvao CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S2 1:16.84 FERNANDES, Rui Afonso CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S3 1:17.69 FERREIRA, Miguel Goncalves CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S4 1:23.10 RODRIGUES, Renato Correia JACL Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S5 1:23.39 LEAL, Diogo Silva JACL Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S6 1:25.30 PAULOS, Francisco Silva CNF Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S7 1:25.55 BAPTISTA, Tiago Ornelas CNF Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S8 1:26.46 GRACA, Fernando Guerreiro CNF Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S9 1:29.46 SANTOS, Diego Filipe CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S10 1:29.95 AGUILAR, Luis Santos CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S1 1:31.97 ROSA, Beatriz Jong CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S2 1:33.54 FERREIRA, Maria Leonor CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S3 1:36.99 TEMBE, Ines Afonso CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S4 1:37.20 DIAS, Julia Alves CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S5 1:37.66 SILVA, Silvana Suamade CDSR Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S6 1:38.27 CANADA, Maria Elvira CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S7 1:38.46 OLIVEIRA, Sara Fernandes JACL Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S8 1:39.04 MATEUS, Clarisse Vieira CDN Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S9 1:40.37 SOUSA, Joana Francisca CDSR Funchal 25/01/2020
TOP 10 - Special Event -  S10 1:40.88 LUIS, Jessica Santos CDSR Funchal 25/01/2020
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Absoluto, 13 anos e mais velhos, Masc.

1. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 1:13.78 35.14 38.64
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 1

2. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 1:23.85 38.77 45.08
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 6

3. COSTA, Guilherme Corte 07 Desportivo Nacional 1:27.69 40.80 46.89
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 10

4. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 1:29.53 39.94 49.59
5. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:32.37 40.88 51.49
6. VELOZA, Tomas Ramos 09 Desportivo Nacional 1:32.52 44.05 48.47
7. SILVA, Joao Bernardo 09 Desportivo Nacional 1:33.85 44.01 49.84
8. PESTANA, Pedro Correia 09 Desportivo Nacional 1:37.32 43.80 53.52
9. GOMES, Joao Abreu 09 Naval do Funchal 1:42.02 49.41 52.61

10. ROJAS, Juan Josue 08 Desportivo Nacional 1:42.83 45.84 56.99
11. GOMES, Guilherme Silva 08 Desportivo Nacional 1:43.19 46.74 56.45
12. NUNES, Henrique Dias 07 Desportivo Nacional 1:45.39 49.07 56.32
13. JARDIM, Joao Tomas 09 Desportivo Nacional 1:45.82 48.74 57.08
14. MENDES, Salvador Neves 10 Naval do Funchal 1:46.93 50.16 56.77
15. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Desportivo Nacional 1:47.12 51.98 55.14
16. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Desportivo Nacional 1:51.02 52.56 58.46
17. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 1:52.43 52.70 59.73
18. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:52.62 51.81 1:00.81
19. CRESPO, Joao Jesus 09 Desportivo Nacional 1:55.22 55.56 59.66
20. ROCHA, Joao Henrique 09 Desportivo Nacional 1:57.51 55.01 1:02.50
21. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 2:01.95 56.25 1:05.70
22. SILVA, Francisco Escorcio 10 Desportivo Nacional 2:02.36 55.22 1:07.14
23. CARVALHO, Joaquim Eduardo07 Naval do Funchal 2:10.19 1:00.49 1:09.70
24. VIEIRA, Francisco Rodrigues 10 Naval do Funchal 2:11.85 1:04.23 1:07.62
25. VELOSA, Alvaro Francisco 09 Naval do Funchal 2:23.80 1:12.90 1:10.90
26. GOMES, Luis Filipe 08 Naval do Funchal 2:29.19 1:09.97 1:19.22

DSQ ANDRADE, Salvador Freitas 09 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ GARANITO, Mateus Silva 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ GONCALVES, T. 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Francisco Rodrigues de Sousa"

Funchal, 28 de Janeiro de 2023

Prova 5, Masc., 100m Pernas, Absoluto, 13 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

DSQ LETRA, Francisco Freitas 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ ROCHA, Tomas Pinto 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

Absoluto, 12 anos e mais velhas, Femin.

1. ROJAS, Zara Alejandra 07 Desportivo Nacional 1:27.65 41.65 46.00
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 1

2. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:28.73 43.79 44.94
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 2

3. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:31.31 41.25 50.06
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 3

4. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:32.34 44.58 47.76
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 5

5. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:33.34 43.87 49.47
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 6

6. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:36.56 43.87 52.69
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 8

7. TEIXEIRA, Maria Leonor 10 Naval do Funchal 1:39.69 46.21 53.48
8. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 1:40.06 47.32 52.74
9. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Desportivo Nacional 1:42.48 47.94 54.54

10. JESUS, Vera Franca 11 Naval do Funchal 1:48.53 50.11 58.42
11. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:48.60 51.56 57.04
12. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:49.25 51.22 58.03
13. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:51.33 52.56 58.77
14. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:52.10 54.33 57.77
15. MEDEIROS, Constanca Sousa10 Naval do Funchal 1:52.21 53.18 59.03
16. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:52.80 53.80 59.00
17. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 1:53.30 52.46 1:00.84
18. MATA, Valeria Isabel 11 Naval do Funchal 1:54.16 52.20 1:01.96
19. CARDOSO, Isabel Maria 05 Desportivo Nacional 1:56.15 51.84 1:04.31
20. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:58.70 59.75 58.95
21. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:59.12 55.32 1:03.80
22. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:59.25 57.35 1:01.90
23. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 2:00.38 54.72 1:05.66
24. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 2:01.81 56.89 1:04.92
25. LAZAREVA, Diana 11 Naval do Funchal 2:02.15 57.59 1:04.56
26. OLIVEIRA, Mariana Lopes 11 Naval do Funchal 2:02.43 58.48 1:03.95
27. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 2:02.68 59.42 1:03.26
28. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 2:04.21 57.64 1:06.57
29. NASCIMENTO, Leonor Silva 10 Naval do Funchal 2:06.48 1:00.13 1:06.35
30. MARQUES, Margarida Paixao 11 Naval do Funchal 2:06.96 59.29 1:07.67
31. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 2:09.01 1:02.09 1:06.92
32. GOMES, Lara Canha 10 Naval do Funchal 2:09.61 1:01.48 1:08.13
33. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Desportivo Nacional 2:15.22 1:03.42 1:11.80

DSQ RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Francisco Rodrigues de Sousa"

Funchal, 28 de Janeiro de 2023

Prova 5, 100m Pernas

Classificação Geral (todos)

1. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 1:13.78 35.14 38.64
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 1

2. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 1:23.85 38.77 45.08
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 6

3. ROJAS, Zara Alejandra 07 Desportivo Nacional 1:27.65 41.65 46.00
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 1

4. COSTA, Guilherme Corte 07 Desportivo Nacional 1:27.69 40.80 46.89
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 10

5. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:28.73 43.79 44.94
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 2

6. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 1:29.53 39.94 49.59
7. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:31.31 41.25 50.06

Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 3

8. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:32.34 44.58 47.76
Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 5

9. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:32.37 40.88 51.49
10. VELOZA, Tomas Ramos 09 Desportivo Nacional 1:32.52 44.05 48.47
11. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:33.34 43.87 49.47

Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 6

12. SILVA, Joao Bernardo 09 Desportivo Nacional 1:33.85 44.01 49.84
13. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:36.56 43.87 52.69

Tempo de entrada no TOP 10 - Posição 8

14. PESTANA, Pedro Correia 09 Desportivo Nacional 1:37.32 43.80 53.52
15. TEIXEIRA, Maria Leonor 10 Naval do Funchal 1:39.69 46.21 53.48
16. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 1:40.06 47.32 52.74
17. GOMES, Joao Abreu 09 Naval do Funchal 1:42.02 49.41 52.61
18. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Desportivo Nacional 1:42.48 47.94 54.54
19. ROJAS, Juan Josue 08 Desportivo Nacional 1:42.83 45.84 56.99
20. GOMES, Guilherme Silva 08 Desportivo Nacional 1:43.19 46.74 56.45
21. NUNES, Henrique Dias 07 Desportivo Nacional 1:45.39 49.07 56.32
22. JARDIM, Joao Tomas 09 Desportivo Nacional 1:45.82 48.74 57.08
23. MENDES, Salvador Neves 10 Naval do Funchal 1:46.93 50.16 56.77
24. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Desportivo Nacional 1:47.12 51.98 55.14
25. JESUS, Vera Franca 11 Naval do Funchal 1:48.53 50.11 58.42
26. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:48.60 51.56 57.04
27. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:49.25 51.22 58.03
28. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Desportivo Nacional 1:51.02 52.56 58.46
29. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:51.33 52.56 58.77
30. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:52.10 54.33 57.77
31. MEDEIROS, Constanca Sousa10 Naval do Funchal 1:52.21 53.18 59.03
32. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 1:52.43 52.70 59.73
33. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:52.62 51.81 1:00.81
34. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:52.80 53.80 59.00
35. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 1:53.30 52.46 1:00.84
36. MATA, Valeria Isabel 11 Naval do Funchal 1:54.16 52.20 1:01.96
37. CRESPO, Joao Jesus 09 Desportivo Nacional 1:55.22 55.56 59.66
38. CARDOSO, Isabel Maria 05 Desportivo Nacional 1:56.15 51.84 1:04.31
39. ROCHA, Joao Henrique 09 Desportivo Nacional 1:57.51 55.01 1:02.50
40. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:58.70 59.75 58.95
41. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:59.12 55.32 1:03.80
42. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:59.25 57.35 1:01.90
43. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 2:00.38 54.72 1:05.66
44. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 2:01.81 56.89 1:04.92
45. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 2:01.95 56.25 1:05.70
46. LAZAREVA, Diana 11 Naval do Funchal 2:02.15 57.59 1:04.56
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Francisco Rodrigues de Sousa"

Funchal, 28 de Janeiro de 2023

Prova 5, Todos, 100m Pernas, Classificação Geral (todos)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

47. SILVA, Francisco Escorcio 10 Desportivo Nacional 2:02.36 55.22 1:07.14
48. OLIVEIRA, Mariana Lopes 11 Naval do Funchal 2:02.43 58.48 1:03.95
49. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 2:02.68 59.42 1:03.26
50. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 2:04.21 57.64 1:06.57
51. NASCIMENTO, Leonor Silva 10 Naval do Funchal 2:06.48 1:00.13 1:06.35
52. MARQUES, Margarida Paixao 11 Naval do Funchal 2:06.96 59.29 1:07.67
53. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 2:09.01 1:02.09 1:06.92
54. GOMES, Lara Canha 10 Naval do Funchal 2:09.61 1:01.48 1:08.13
55. CARVALHO, Joaquim Eduardo07 Naval do Funchal 2:10.19 1:00.49 1:09.70
56. VIEIRA, Francisco Rodrigues 10 Naval do Funchal 2:11.85 1:04.23 1:07.62
57. QUADRADO, Teresa Gomes 10 Desportivo Nacional 2:15.22 1:03.42 1:11.80
58. VELOSA, Alvaro Francisco 09 Naval do Funchal 2:23.80 1:12.90 1:10.90
59. GOMES, Luis Filipe 08 Naval do Funchal 2:29.19 1:09.97 1:19.22

DSQ ANDRADE, Salvador Freitas 09 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ GARANITO, Mateus Silva 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ GONCALVES, T. 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ LETRA, Francisco Freitas 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.

DSQ ROCHA, Tomas Pinto 10 Naval do Funchal
A braçada complementar que apenas é permitida na viragem foi efetuada da chegada.


